
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“G. CALÒ” V.le M. D’UNGHERIA 
N. 86 -74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – 

PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it Sito web: 
www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

          Ginosa, data come protocollo 

 
AL SITO WEB  
ALL’ALBO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI INTERNI – 

PNRR -FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE 

DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023). 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66 /2023 
 

Titolo del progetto: “Sfide digitali per Insegnanti del Futuro”  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40155 
CUP: B34D23005770006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 241/1990;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;  
VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in merito al 
progetto di cui in oggetto;  
VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR;  
VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024 assunta al prot. n. 1463 del 29/02/2024;  

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




VISTO l’accordo di concessione rilasciato dall’Unità di missione del PNRR prot. n. 0036055 del 29/02/2024 e 
assunto al protocollo interno n. 1890 del 19/03/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTO il D. Lgs 36/2023;  
VISTA l’assunzione a bilancio prot. n. 1901 del 19/03/2024; 
VISTA la Determina prot. N. 3154 del 17/05/2024 di avvio procedura di selezione personale docente interno per 
la costituzione della Comunità di Pratiche per l’Apprendimento, per la selezione degli esperti e dei tutor dei 
corsi di formazione e dei laboratori sul campo, nell’ambito del P.N.R.R.; 
VISTO l’avviso per la selezione di PERSONALE INTERNO prot. n. 3164 del 18/05/2024; 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della Commissione valutatrice – prot. n. 4004 del 17/06/2024; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna, delle allegate graduatorie provvisorie del personale interno, distinte per figura 
professionale, relative al progetto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66 /2023 
dal titolo “Sfide digitali per Insegnanti del Futuro”. 

Avverso le suddette graduatorie gli interessati potranno avanzare formale ricorso al Dirigente Scolastico entro 
sette giorni successivi alla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine senza che siano pervenuti ricorsi la graduatoria è da intendersi DEFINITIVA e si procederà 
all’affidamento dell’incarico. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo on- line del sito web della scuola e nella sezione dedicata ai progetti 
PNRR. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                      Marianna GALLI 
                                Documento firmato digitalmente 


		2024-06-18T13:19:01+0200
	GLLMNN67T69L049T




